АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

\

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п Пограничный №

О подготовке празднования 78-летия
со Дня Победы над милитаристской Японией

и окончания Второй мировой войны

В соответствии с Федеральным законом от 20.06.2023 №280-ФЗ «О внесении

изменения в статью 1 Федерального закона «О днях воинской славы и

памятных датах России», ст. 16 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-Ф3

«Об общих принципах органов местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Пограничного муниципального округа и в связи с празднованием в

Пограничном муниципальном округе 78-й годовщины со Дня Победы над

милитаристской Японией и окончания Второй мировой войны, Администрация

Пограничного муниципального округа

ПО СТА Н О ВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Пограничного муниципального округа:

1.1. в период с 28.08.2023 по 03.09.2023 года в учреждениях культуры и

образовательных организациях информационные и выставочные мероприятия,

посвященные 78-й годовщине со Дня Победы над милитаристской Японией и

окончания Второй мировой войны;

1.2. 03.09.2023 года:

-  митинги у памятников погибшим во Второй мировой войне (приложение

№ 1);

-  народный праздник «Дальневосточная Победа» (сквер им. Г. Шевченко,

12.00).

2. Отделу по делам культуры, молодежной и социальной политике

Администрации Пограничного муниципального округа (Мун Б.А.) обеспечить

подготовку и проведение учреждениями культуры мероприятий, посвященных Дню

Победы над милитаристской Японией и окончания Второй мировой войны.

3. Отделу образования Администрации Пограничного муниципального

округа (Панковой Н.Г.) обеспечить участие образовательных организаций в

мероприятиях, посвященных Дню Победы над милитаристской Японией и

окончания Второй мировой войны.

4. Отделам по работе с территориями (Долженко А.В., Антонюк Л.1.,

Кузнецова Н.В.) оказать содействие в организации проведения мероприятий,

посвященных Дню Победы над милитаристской Японией и окончания Второй

мировой войны, в городском и сельских населенных пунктах Пограничного

муниципального округа.

6. Рекомендовать:

6.1. ОМВД России по Пограничному округу (Душкин А.Г.) обеспечить охрану

общественного порядка во время проведения мероприятий.

6.2. КГБУЗ «Пограничная ЦРБ» (Анпилогова Н.Л.) организовать дежурство

бригады скорой медицинской помощи во время проведения мероприятий.

7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

Администрации Пограничного муниципального округа.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на советника

главы Администрации по социальной политике В.А. Шарову.